[bookmark: _Hlk534788097]ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	[bookmark: _GoBack]от 14.02.2022                                 	г. Кашин	        № 73

	О проведении неотложных
мероприятий по безаварийному
пропуску весеннего половодья
на территории Кашинского
городского округа Тверской
области в 2022 году

          В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях  своевременной  и  качественной  подготовки  органов  управления, сил  и  средств  Кашинского  звена  территориальной  подсистемы  Единой  государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций, связанных  с  пропуском  весеннего  половодья  в  2022 году, недопущения  материальных  потерь,  Администрация  Кашинского  городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности Кашинского городского округа  через МКУ «ЕДДС Кашинского городского округа»  обеспечить  координацию  деятельности органов  управления  и  сил  по  безаварийному  пропуску  весеннего  половодья  в  2022  году.
	2.  Рекомендовать МКУ Управление сельскими территориями, руководителям предприятий и организаций, к функциям которых относятся вопросы жизнеобеспечения населения (по направлениям деятельности) организовать:
	2.1. проведение работ по выявлению на территории Кашинского городского округа Тверской области гидротехнических сооружений (ГТС), которые не имеют собственника или собственник которых неизвестен либо от права собственности, на которое собственник отказался, данные о таких ГТС в 5-дневный срок со дня выявления направить в орган государственного контроля и Министерство природных ресурсов и экологии Тверской области для решения вопроса об обеспечении безопасности этих ГТС;
	2.2.  выполнение мероприятий по созданию и приведению в готовность резерва сил и средств к пропуску весеннего половодья и проведению аварийно-спасательным работ;
	2.3. выполнение мероприятий по приведению в готовность имеющихся аварийно-спасательных служб и аварийно-восстановительных бригад к действию по предназначению;
	2.4. привлечение транспорта и спецтехники организаций (независимо от форм собственности) для пропуска весеннего половодья с предварительным заключением с ними соответствующих договоров;
	2.5.  выполнение мероприятий по защите населенных пунктов, жилищного фонда, объектов экономики, автомобильных дорог и мостов от подтоплений и разрушений, в том числе выполнение мероприятий по очистке имеющихся и созданию новых дренажных систем на существующих коммуникациях;
	2.6. выполнение мероприятий по подготовке систем жизнеобеспечения населения к работе в период весеннего половодья;
	2.7.  выполнение мероприятий по планированию и проведению возможной эвакуации населения из зон затопления;
	2.8. выполнение мероприятий по принятию неотложных мер против попадания в реки и водоемы вредных химических и органических веществ, отходов промышленного и сельскохозяйственного производства;
	2.9. выполнение мероприятий по санитарно-гигиеническому и противоэпидемическому обеспечению населения в период пропуска весеннего половодья;
	2.10. информирование населения через средства массовой информации об обстановке и действиях в зонах возможного подтопления, необходимости страхования имущества для получения компенсаций за нанесенный ущерб;
2.11. проведение подготовительных работ по организации оказания медицинской помощи людям;
2.12. во всех образовательных заведениях внеочередные инструктажи с детьми по правилам поведения в условиях весеннего паводка;
2.13. проработку вопросов порядка материально- технического обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и происшествий, связанных с половодьем, порядка использования резервов материальных и финансовых ресурсов.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Заместителя Главы Администрации Кашинского городского округа, заведующего отделом по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Сачкова Андрея Павловича.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,   подлежит  официальному  опубликованию  в  газете  «Кашинская  газета» и размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно- коммуникационной сети Интернет.

Глава Кашинского городского округа                                             Г.Г. Баландин

                                         СОГЛАСОВАНИЕ к постановлению Администрации
                                          Кашинского городского округа «О проведении неот-
                                          ложных мероприятий по безаварийному пропуску
                                          весеннего половодья на территории Кашинского
                                          городского округа Тверской области в 2022 году»
                                              от                                                 №

Заместитель Главы Администрации
Кашинского городского округа,
Заведующий отделом по строительству,
Транспорту, связи и ЖКХ                                                                 А.П. Сачков
 «__» _________2022 года

Заместитель Главы Администрации
Кашинского городского округа,
заведующий отделом образования                                              Ю.В. Давыдова
«__» _________2022 года

Заведующий отделом по делам
гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям Администрации Кашинского
городского округа                                                                           А.Н.Горащенко
«__» _________2022 года

Заведующий юридического
отдела Администрации Кашинского
городского округа                                                                                О.Н. Серова
«__» _________2022 года

Директор МКУ Управления сельскими
территориями                                                                                        В.В. Фокеев
«__» _________2022 года

Директор МКУ «ЕДДС Кашинского
городского округа»                                                                         Л.А. Кочеткова
«__» _________2022 года

image1.png